
Офіційно опубліковано 20.02.2020 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 
 

 
 

 

19 лютого 2020 року м. Київ № 21 

 

 

Про внесення зміни до Інструкції  

про порядок регулювання діяльності банків в Україні 

 
 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 та 58 Закону України “Про 

Національний банк України”, статей 66 та 67 Закону України “Про банки і 

банківську діяльність”, з метою підтримання банками рівня ліквідності, 

необхідного для забезпечення стабільної діяльності та своєчасного виконання 

зобов’язань перед вкладниками та іншими кредиторами, Правління 

Національного банку України постановляє: 
 

1. Пункт 4 глави 3 розділу V Інструкції про порядок регулювання 

діяльності банків в Україні, затвердженої постановою Правління Національного 

банку України від 28 серпня 2001 року № 368, зареєстрованої в Міністерстві 

юстиції України 26 вересня 2001 року за № 841/6032 (зі змінами), доповнити 

новим абзацом такого змісту: 

“До банку, середньоарифметичне значення співвідношення зобов’язань в 

іноземній валюті до всіх зобов’язань банку, розраховане за останні 

30 календарних днів, якого становить менше 5%, нормативне значення, 

встановлене для коефіцієнта покриття ліквідністю (LCR) в іноземній валюті 

(LCRIB), не застосовується.”. 
 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Наталія 

Іваненко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови.  
 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на першого 

заступника Голови Національного банку України Катерину Рожкову. 
 

4. Постанова набирає чинності з 20 березня 2020 року. 

 

 

Голова Яків СМОЛІЙ 

 

Інд. 22 


